Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2026
FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO IIDA LEI 14.133/2021

INCISO II DA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº

578/2025), torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/2021e

suas alterações, do tipo menor preço por lotes para:

1. OBJETO:
1.1. Aquisição de materiais de consumo descartáveis (copos, papel toalhas, papel higiênico,

entre outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

para atender às necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA —MT.

1.2. -material de consumo

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
(ESPECIFICAÇÃO)

COD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL

POR ITEM

COPO DESCARTAVEL, DE

POLIESTIRENO, PARA

LIQUIDOS, COM CAPACIDADE

DE 200 ML, CAIXA

CONTENDO 25 PACOTES COM

100 COPOS TOTALIZANDO

2.500 UNIDADES.

128343-0/ 315 Não se aplica caixa

o3

DS COPO DESCARTAVEL, DE
POLIESTIRENO, PARA
LIQUIDOS, COM CAPACIDADE
DE 50 ML, CAIXA CONTENDO
25 PACOTES COM 100 COPOS
TOTALIZANDO 2.500
UNIDADES

181373-0/ 315 Não se aplica caixa 02

PAPEL TOALHA,
INTERFOLHADO, COM DUAS
DOBRAS MEDINDO
APROXIMADAMENTE 20X21,
DE BOA ABSORÇÃO,
PACOTES CONTENDO —1000
FOLHAS.

00028180/1124 Não se aplica Pacotes 300

PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA

SIMPLES, DE ALTA

QUALIDADE, PICOTADO,

SOMENTE NA COR BRANCA,

226343-2/1 Não se aplica Fardo

OD(66) 3438-2384 cNPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso

S ) CÂMARA MUNICIPAL DENOVA XAVANTINA - MT

AA . CNPJ 15.372.402/0001-94
Ts

DE APROXIMADAMENTE

300M X 10 CM, PAPEL

TEXTURIZADO, SEM
FRAGRÂNCIAS, — COMPOSTO

DE RESISTENTE E
HIDROSSOLÚVEL,
COMPOSTO DE 100% FIBRAS
CELULÓSICAS, EMBALAGEM
COM BOA VISIBILIDADE DO
PRODUTO, (PRAZO DE
VALIDADE
INDETERMINADO), — FARDO
CONTENDO 8UNIDADES.
GUARDANAPO DE PAPEL, | 00031582/1 Não se aplica Unidade 60

FOLHA DUPLA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 31X30,
50 UNIDADES.

TOTAL R$

GLOBAL

DIA 16/01/2026

SEGUNDA Á QUINTA DAS 12:00 ÀS 18:00
HORAS E SEXTA DAS 07:00 ÀS 13:00
HORAS. HORÁRIO DE BRASIÍLIA-DF
COMPRASCMNXQGMAIL.COM

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/
processolegislativo/compras-diretas

Informações detalhadas poderão ser obtidas á Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três

Poderes, Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. WhatsApp (66) 3438-

2384, durante o horário normal de expediente sendo, de segunda á quinta das 12:00 às 18:00

horas e sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a Agente de Contratação ou Comissão

Permanente de . Licitação, e ainda no site

https://www.novaxavantina.mt.leg. br/processolegislativo/compras-diretas, como também

poderá ser requerida através do e-mail: comprascmnx(Q gmail.com

Nova Xavantina-MT 12 de Janeiro de 2026.

TA :

Deuselira Rodrigues de Souza
Equipe de Apoio

O(66) 3438-2384 eNPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000